P R A E D I C T O R V M  
conclusio.

EX his, qua in hac Meditatione sunt dicta,  
 summam quandam colligere licet titulorum  
 siue causarum, cur grauiter dolendum mihi sit,  
 quòd diuinam legem sim trãsgressus; & cur ad  
 exactam, & perfectam eius obseruantiam ani-  
 mare me debeam. Primus titulus siue causa est,  
 quòd lex ipsa iusta sit ac sancta, omne genus bo-  
 norũ eminenter complectens: Secundus, vt ma-

ledicta, plagasq; temporaneas, & aternas, quas  
 illa minatur, euadam: Tertius, vt consequar be-  
 nedictiones huius, & futura vita, quas illa pro-  
 mittit. Quartus ac praecipuus, quod legulator sit  
 talis, hoc est Deum infinitè bonus, sapiens, potens,  
 & infinitus benefactor: à quo omne bonum meū  
 dependet, tēporale & aternū. qua sola ratio suf-  
 ficiere deberet, ad amandum legem à tali Patrē  
 latam; vehementerq; dolendum, ob eius trans-  
 gressionem. Quintus, quod idem legulator homo  
 factus, eā in medio cordis sui posuerit; veneritq;  
 vt eā plenissime impletet, ne vno iora aut apice  
 vno praetermisso: vt suo me exemplo ad eius cū-  
 stodiam impelleret. Sextus, fidelitas ipsius legis  
 erga obseruantes, & experientia, quam habeo;  
 quod bene mecum agatur, cum eam seruo: quia  
 magna fruor pace & serenitate conscientia, la-  
 titia, & in Deum fiducia: contra verò quam mā-  
 le, quando eam transgredior: cor enim meum pra  
 culparum magnitudine, timore nimio, conscien-  
 tia remorsu, & aliarum miseriarum tribulatio-  
 ne totum concutitur, & contremiscit. Ac deni-  
 que, quod in mortis hora, nihil me magis affliget,  
 quam, Dei me legem violasse; nec magis animum  
 eriget, quam eandem obseruasse: vt potest ex qu-  
 selus, aut damnatio mea pendeat aeterna. Ex quo  
 sicut Ecclesiastes suum librum, ita ego hic conclu-  
 dam. & Deum time, & mandata eius obserua: hoc  
 est enim omnis homo. & distinct. us: in hoc con-  
 sistit esse h. minem, & executio omnium; qua o-  
 mnis homo prestare tenetur. Et qui huic debito  
 non satisfacit, etiā in esse hominis, & eius natura

z Eccl. vli  
 13.

Pars. i.

S deficit

E  
 PONTE  
 F.

deficit : ideoque iumentis & bestis est similia.

MEDITATIO XXVI.

CIRCA QVINQVE

sensus, potentias, anima externas.

PUNCTVM I.

RIMUM, reuocanda sunt in memoriam peccata, quæ quinque sensibus admisi, & aliis externis corporis facultatibus: de quibus me coram Deo accusabo.

I.

ET PRIMUM OCVLIS peccaui, dum videndis rebus pulchris, vanis, curiosis, noxiis, solius vanitatis, curiositatis, aut sensualitatis intuitu, delectatus sum; cum immodestia, carnis libertate, aut aliorum offensione. Sæpe itaq; rebus videndis pecco, aut intentione, aut aspiciendi modo: dum sublimes illos leuiter huc illuc gyro circumspiciens.

AVRES habui apertas ad vanos sermones, curiosos, noua impertinentia, adulationes, laudes proprias, murmuraciones, detractiones quas nec reprehendi, nec impediui; imo forte nec ingrata illa mihi esse ostendi, etiam si vel iustitiæ, vel charitatis lege ad id tenerer, & quoniam hæc mihi valdè arrident, offendunt me sermones boni; graue mihi est conciones audire, monita, & correptiones eorum, qui iure suo illas mihi adhibent interdum. ODO-

RATV, GVSTATV, TACTV, in multis deliqui, circa gulã, & luxuriã, sicut in horum